1 ªlii&
ESTADO DO RIO GRAN DE DO SUL

MINISTÉRIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA 0 QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO Do ESTADO DO RIO GRANDE Do SUL
RESIDENCIA - DIREITO

EDITAL DE RETIFICA ÃO

EDITAL Nº 05/2024 — 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO CARGO DE 3” PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO. DR. VITASSIR EDGAR FERRAREZE,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011—PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ—RS. RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação das datas das etapas do processo seletivo, previstas no
item nº 1, do Edital 05/2024, conforme segue:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas
Período de inscrições 29/04/2024 a 07/06/2024
Publica ”o da homolo a ' da ins ri " ' I '
do localçãe realizaçâo

dga Erva
S C çºes e leU QªÇªº 10/06/2024

Aplicação da prova dissertativa 11/06/2024
Publicação do resultado da prova dissertativa 12/06/2024
Realização de entrevistas 13/06/2024
Publicação do resultado e da classificação final 14/06/2024

(I.

PUBLICADO EM 21 DE MAIO DE 2024. Xi
:

Procedimento 00822.001.922/2024  –  Evento 0014  –  Página 2